nos tacere: ac Isocratē loq̄ sustinere. Sed quod nā fuerit tāti uiri de facultate  
dicendi sermonisqꝫ elegātia iudiciū: hic māifestissime p̄cipe ualemus.  
Cū enī aristoteles duos & sexaginta ānos natus ægro affectoqꝫ corpore cu-  
baret: uniuersa eius sectatoꝝ cohors ad ipm̄ accessit rogātes atqꝫ obsecrā-  
tes: ut sibi ipse deligeret loci magisteriiqꝫ successorē: quo post ultimū eius  
uitæ diē ad studia doctrinæ: qbus ab ipso fuerāt ībuti: excolēda cōpiēda  
qꝫ p̄ceptore uterent. Illis se plibenter factūqꝫ benigne respōdit Aristoteles:  
cū id sibi opportunū foret. Erāt tūc ī eius ludo īgenio doctrinæqꝫ excellē-  
tes multi: sed p̄cipue duo: Theophrastus ex īsula Lesbō: & Menedemus ex  
Rhodo cæteris eruditiōe p̄stabāt. Haud igit̄ multo post cū iudē illi: qui de  
successore designādo petierāt: adessent. Vinū inq̄ Aristoteles qđ tum bi-  
beret: nō eē id ex ualetudine sua: sed īsalubre atqꝫ asperū: ac p̄pterea se desi-  
derare p̄grinū aliqđ uel rhodiū: uel lesbiū: idqꝫ sibi ut p̄curaret: postula-  
uit. eo nāqꝫ usūqꝫ qđ sese magis iuuisset. solliciti de p̄ceptoris ualetudine  
boni discipuli p̄pere curatū eūt: iuentūqꝫ ad doctore afferūt. Tū Aristote-  
les Rhodiū cū gustasset: firmū inq̄ hercle uinū & iucūdū. petit mox les-  
biū: quo similiter degustato: utrūqꝫ ait optimū est: ἀλλὰ γλυκιὸν ὀλεσ-  
ρῖος hoc est: sed suauius ē lesbiū. quo qđē dicto nemini fuit dubiū qn̄ lepi-  
de simul & uerecūde Theophrastū ob sermōis suauitatē atqꝫ elegātiā suc-  
cessore sibi delegisset. Itaqꝫ nō multo post Aristotele uita fūcto cūcti Theo-  
phrastū sectati sunt hoīem ī eloquētia tātū: ut īde diuinū nomē fuerit cō-  
secutus. Cū. n. primū Tyrtamus appellaret: ab Aristotele p̄ceptore Theo-  
phrastus hoc ē diuine loquēs: meruit nūcupari. Eant nūc qđā & hāc orādī fa-  
cultatē sermōisqꝫ elegātiā aliæqꝫ disciplinæ studiis īpedimēto eē cauillēt:  
cū & aristoteles ipse uel sup̄mo uitæ. diē tāti eā fecerit: & clarissimis qbusqꝫ  
philosophis nō mīori curæ orōnē q̄ res ipas semp̄ fuisse iā apte fuerit cō-  
probatū. Sed iā tēpus exposcere uidef: ut ad tertiū nobis p̄positū deuenia-  
mus: ac nō nihil de summa quoqꝫ nobiliū oratoꝝ grā & auctoritate dica-  
mus: ne trāsīugæ more n̄ras ptes deseruisse uideamur. Quāto igit̄ ī ho-  
nore semp̄ apud priscos fuerit egregii rhetores atqꝫ oratores: cū alii p̄mul-  
ti: tū ī primis Gorgias ille leōtinus Empedoclis Agrigētini discipulus ma-  
gno nobis eē documēto pōt. Is. n. post illos Coracē & Tisiā ātiq̄ssimos fere  
artis oratoriæ magistros: tāto græciæ totius cōcursu rhetoricen p̄fessus  
ē: ut oīum primus ī Delphici apollinis tēplo solida nō aurata: sed aurea sta-  
tua fuerit honoratus. Tāta priscis tpibus eximii oratoriæ artis doctoribꝫ  
p̄mia erāt cōstituta. Gorgias aut̄ ipse nō solū iuuenes ad sese cōueniētes di-  
cēdi facultate īstituebat: sed ī magna quoqꝫ eruditoꝝ hoīum corōa se ad  
oīa: de q̄bꝫ q̄sqꝫ audire uellet: ex tpe eē respōsurū denūciabat. In admīstra-  
tionē uero reip. accitus optiē d̄clarauit: q̄to & usui & honori suis ciuitatibꝫ  
sint eloq̄ntes uiri. Si qđē legatus ad atheniēses missus cū sapiētissie suorū ci-  
uiū mādata ī cōtiōe exposuisset: cū socrate illo clarissio tūc sapiētiae oracu